
糖尿病療養指導を考える会 
~糖尿病療養指導カードシステムを用いた地域連携~ 

謹啓 
時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
この度、「糖尿病療養指導を考える会」と致しまして、下記の要領にて講演会を開催させて頂く運びとなり
ました。ご多忙の折に大変恐縮ではございますが、是非ともご参加賜りたく、お願い申し上げます。 

謹白 

2019年6月27日（木）19:20-21:00 

TKPガーデンシティPREMIUM名古屋ルーセントタワー 16階 K 

日 時 

会 場 

ショートレクチャー 

Programme 

19:20-19:30  糖尿病注射薬に関する情報提供  ノボ ノルディスク ファーマ株式会社  

総合司会： 藤田医科大学医学部 内分泌・代謝内科学 教授 

藤田医科大学病院 副院長・糖尿病ケアサポートセンター長 

鈴木 敦詞 先生 

ワークショップ 

「 新規の糖尿病療養指導ツール -糖尿病療養指導カードシステム- 」 

講師：藤田医科大学医学部 内分泌・代謝内科学 講師 清野 祐介 先生 

19:30-20:00 

20:00-21:00 

「みんなでカードシステムを体験してみよう！」 

ファシリテーター：藤田医科大学病院 看護部 糖尿病看護認定看護師 吉田 久美 先生 

主催：ノボ ノルディスク ファーマ株式会社 

 「本イベント参加のために弊社が必要な交通費・宿泊費を負担する場合には、関連法規等およびご所属施設のルールに則り、弊社にて実費相当負担いたします」 

 ＊会場にて軽食をご用意させて頂きます。 

＊「日糖協療養指導医取得のための講習会」申請予定 

「 当院におけるカードの運用方法 」 

講師：藤田医科大学病院 看護部 糖尿病看護認定看護師 吉田 久美 先生 



本会では、グループワークのセッションをご用意しております都合上、
事前にご出席者様のお名前を頂戴したく存じます。ご出席頂ける
場合、大変お手数おかけしますが、下記FAX番号まで本用紙をご
送信頂ければ幸いでございます。 

 

FAX番号：052-541-7051 
ノボ ノルディスク ファーマ(株) 三橋 真一 宛 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

ノボ ノルディスク ファーマ株式会社 

三橋 真一 

Tel : 080-5976-8833 

 

 

 

 

 

 

糖尿病療養指導を考える会 

事前お申し込みのお願い 

ご施設名 

ご出席頂ける方の 
お名前と職種 

医師・看護師・薬剤師・栄養士・ 
検査技師・理学療法士・その他 

ご出席頂ける方の 
お名前と職種 

医師・看護師・薬剤師・栄養士・ 
検査技師・理学療法士・その他 

※なお、誠に勝手ではございますが、1施設あたり2名様までとさせて頂きます。 


